
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

SEGUNDA-FEIRA – 22 DE ABRIL DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 73 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 041/2024: ALTERA ORÇAMENTO ANALITICO (QDD) 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

SEGUNDA-FEIRA 

22 DE ABRIL DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 73 

 

 

 

  

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PRAÇA DA BANDEIRA, 01
CENTRO
SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA
CNPJ: 14.060.602/0001-49

Decreto Nº 41 / 2024

Lei 1022 / 2023
De 22 de Abril de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 4 de 03/01/2024, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS ReduçãoAcréscimo
2050 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 3.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00 0,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00
2059 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE SAÚDE

3.3.9.0.14.00.00.00 / 1500 - Diárias  -  Civil 360,00 0,00
3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 360,00

Total por Ação: 360,00 360,00
3.360,00 3.360,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 3.360,003.360,00

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA, 22 de Abril de 2024

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 3.360,00 3.360,00
3.360,003.360,00Total Geral:

TARCISIO TORRES PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 016.869.675-43

 de 1Página 1

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-04-22T17:58:33-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




